CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CMAE
ATA 106ª REUNIÃO

ATA DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E ELEIÇÃO DE
PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DO MUNICÍPIO DE SANTOS.

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e catorze, às 14:00h, reuniram-se na
sala de reuniões do Gabinete da Secretaria de Educação para posse, os membros eleitos para o
quadriênio de 2014 a 2018. Foi designado para conduzir a assembléia a Sra Renata Patriani, que
ressaltou a importância da participação no CAE, como Controle Social, na aplicação dos recursos
repassados e na alimentação oferecida aos educandos, destacando ainda que a participação no
Conselho  é  relevante  trabalho  social  gratuito.  Foram empossados  os  representantes  do  Poder
Executivo:  Renata  Patriani  Justo  –  CPF:  311.135.368-02  e  Márcia  Maria  Castanheira  –  CPF:
308.798.718-22; do segmento dos profissionais da área da Educação: Sônia Regina Plaça – CPF:
056.182.528-99,  Maria  Regina  Simões  Conrado  dos  Reis  –  CPF:  058.589.028-55,  Francinete
Ferreira  da Silva – CPF:  973.512.618-49 e Murilo  Vieira  Guidoni  – CPF: 366.591.398 –  50; do
segmento Pais de Alunos: Marília Ferreira de Lima – CPF: 354.336.238-07, Daniela Abreu Azevedo
dos Santos – CPF: 308.379.628-54, Carla Mariana Freitag – CPF: 567.092.000-78  e Alessandra
Carla de Souza – CPF: 272.441.688-02;  e do segmento  Sociedade Civil:  Rosana Ana Bettini –
CPF: 080.154.378-90, José Rubens Barbosa Campos – CPF: 727.312.578-49, Cátia Cilene Ferreira
Lins – CPF: 169.566.908-88 e Marcela Eidi Cadenazzi de Matos – CPF: 363.167.088-58. Após a
efetivação da posse foi  colocado em votação a escolha do Presidente e do Vice Presidente do
Conselho  de  Alimentação  Escolar  (CAE),  quadriênio  2014-2018.  Após  todas  as  considerações
procederam-se às eleições, com o seguinte resultado:

Nome Função Assinaturas

Presidente

Vice presidente

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a apresentar
a Ata será assinada por mim e por todos os presentes.
Santos, 17 de setembro de 2014.
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.